in the Crooks, 16 acres in the flats at the Hope, 30 acres in Gonuldes Cross,

and 23 acres in Dolakelawe, 2i roods in the Syket-meadow at the North

side Hope, 3 roods in the Syket-meadow under Gonuldes Cross, 6 acres

in the West-mede at Blaklawe, H acres in the East-mede, and 20 acres in

the Strother.* There were eighteen tenants who asserted that they were

freeholders (tenantes per se ut dicunt libere), and there were also twenty-

two bond tenants who amongst them held 465 acres of land.

Anbelle Tenants claiming to be Freeholders, 1295 :»

A. R.

Nicholaus

Henricus filius Simonis

Simon Trottyng

Willelmus Lond

Nicholaus filius fabri

Randulfus filius Galfridi

Willelmus Wanpayn
Alicia Gune filia

Asplyun faber

nostris jure hereditario bene et in pace libere et quiete et honorifice inperpetuum. Reddendo inde

annuatim nobis et successoribus nostris ipse et heredes sui quadraginta solidos ad duos terminos scilicet

XX solidos ad festuni sancti Johannis IJaptistae et viginti solidos ad festum sancti Martini proximo
sequens. Inveniet eciani idem Robertus et heredes sui nobis et successoribus nostris meremium ad tres

carucas et ad tres hercias et septem carectatas bosci ad focum nostrum de bosco suo capicnda et

habenda annuatim ubi ipse et heredes sui ceperint eas apud Werkeworth, ad usus suos pro oinni servicio

et consuetudine et exaccione et demanda. Et ut haec donacio nostra rata sit et inconcussa eani sigilli nostri

municione coroboravimus. Hiis testibus,' etc. Percy Cli.irtulary, M. 112 a.

' Tynemouth Chartulary, fol. 206. - Ibid. Gibson, Tynemouth Monastery, i. pp. 117-118.

^ Placita de Quo Warranto Rolis, 21 Edw. I.; Hodgson, Northtimbertund, pt. iii. vol. i. p. 149;

Tvnemouth Chartulary, {o\. 193. Placita coram rege, Pasch. 21 Edw. I. rot. xv. ; Gibson, Tynemouth, \. p. 114.

* Tynemouth Chartulary, folios 4, 6. ' Ibid, folio 6 b.

A.

26
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These names and quantities niav be compared with the contemporary

list of persons who were rated to and paid the foUowini; subsidy :

Amuici, Sri;siii\' Ror.i., 1296.
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Aclvnton, Nicholas Mawsone of Newbiggyng, Alexander son of Elias,

Robert Shoute, John Hant, John son of John ' le clerk,' John son of

Juliana, Roger Botting, and Robert del Borne of Newbiggyng and others,

seized and robbed the ship at the vill of Anebille. The king, on the

petition of the merchants, on the 28th of March, 1324, ordered an enquiry.'